communicatus In primo casu subdivisio nis locū habet  
hic decte ut s. non valeat h̄ipsum nec p̄cessus per ipsū  
habitus nisi imperatum fuerit sup causa excommunicis  
vel appellacōmis ut hic et in dcor. supris allegatis . In se  
cundo casu s. quando post impe traqonem excommunicatus  
fuit locum habet dēc.

pia & de of. deleg.  
prudenciaam & septa  
si agat etiam ordinatio  
tunc tria tempora  
distingue sibi vetera  
ura non tenebat p  
cessus cum ipso habi  
tus. s. de excep. excep  
tionem al. non video  
quare ibi fieret con  
damnacio expensarum  
si tenuiss. pcessus ut  
eciam ibi no. postmo  
dum statuit gg. in d  
isa huws de ce. q te

Descriptio Rubeor.

**I**psò iure re  
scriptuȝ vel  
processuȝ p  
ipsum habituȝ non  
valeat si ab excōmu  
ncato super alio qȝ

nefet p̄cessus habitus cum excommunicato si reus cum sci-  
enter admisit al' non s̄mmoderna vero iuria tenet p̄cessus  
et locum habet decre-pia et sic nec corrigitur nec corrigitur  
Si queratur que sit racō diuersi iuris et dicatur q̄ ex-  
communicatus impetrans peccavit se ingredendo a munere ho-  
minum nō valet hoc responsio cum eadem racō sit in ordi-  
nario si dicatur q̄ hec sit racō quia Iheptū impetratum fu-  
it tali veritate tacita qua expressa iuris non habuiss̄ nō  
valet eam hec responsio qui a tunc Iheptū habet elidi  
excommunicationis ope non ipso ure. s. e. sup litteris et hoc no-  
b̄. s. e. ad audienciam. h. Vnde satis mirandum videtur  
q̄ si agam cotam ordinario tenet p̄cessus et si ab eo in  
petro delegatum nec Iheptū valeat nec p̄cessus s̄ potest  
esse racō quia iurisdictio delegata sumit inicium ex persona  
agentis et impetrantis et ideo cū via sū fuerit principiū  
i. q. i. principatus nec Iheptū valeat nec p̄cessus Ordina-  
ria aut iurisdictio ab actore agente non m̄cipit et ideo ibi  
securis Item iurisdictio ordinaria fauotabilis ex ordinaria  
odiosa ut. s. e. ad hoc item q̄n p̄cedit cotam ordinaria  
vel delegato impetrato ante excommunicationem est in a-  
liquo quid imputetur reo quid excommunicatione debet ex-  
cipere si sciebat al' inuestigare debebat s̄ ut plurimū de le-  
gatū impetrat actor absente reo et ideo non valet impe-  
trado nec p̄cessus habitus ipsius excommunicationis vigore  
ut hic Ioh̄ ergo raciōmb̄ et excommunicationis odio speaale  
dicatur q̄ in hoc casu veritas suppressa ipso ure viaet re-  
scriptum et p̄cessum habitiū p̄ illum. h. Excommunicatio  
majori excommunicationē. s. de excep̄ a nobis et. j. e. ti. pia.  
1. Alio. quid si excommunicatus impetrat iuris inquisicio-  
nis notavit gof. de off. del. prudenciam in glo. colligitur  
q̄ bene valent littere et hoc ideo quia fama ibi babetur  
accusatoris loco ut. s. de accu. qualiter et licet pmouens  
impetus appareat nichilominus valet Iheptū et p̄cedetur  
per illud de accu. cū op̄oretat ubi idem tenent iuris. et ho-  
sti. ad hoc quando excommunicatus solum ministeriū p̄buit  
nec nominatus fuit in litteris idem ḡul. in spea. de inqui-  
si. ḡl. v. quid si in iurā alk. iuris. et ost. C. de prea. impa. of-  
f. i. et. i. vniuersitig et. ff. de inot. testa. postumus. ḡl. et. l. si

pars. & vlti. non em̄ refert fm̄ eos a quo et quo tempore  
fuerit nunciatum. ff. de peti. hrcd. l. item veniunt & a q̄  
et ff. de ewc. si rem. & vi. Per hanc litteram credo dñe  
um cum in odium excommunicati sit hoc inductū q̄ nullē  
terre valeant nisi hic atente nec puto tutū a littera recte de-  
re et ad hoc optimē  
facit quia si excommunicatus p̄ alie itas im-  
petrat ad agendum  
non valent. s. de p̄  
bac. post cessionem  
Et bene refert inter-  
dum p̄ quem preces  
offerantur. s. de here-  
ti. c. iij. q̄ iij. Ad deē.  
cum oporteat respo-  
de ut ibi no. fm̄ jo. m̄  
gle. p̄t. præterea nō  
est inimicus ita p̄so-  
na prohibita ab im-  
peirando sicut exco-

mūnicipli vnde agit p sua iniuria quod nō facit eximū  
mūnicipius de iudicē. intellectimus nūj. q. vi. omnibus. a. Ego  
mūnicipiois. s. de sen. ex. cū p causa. b. Appellaciois. s.  
de excepia. cum inter \* . c. significauerūt et. c. vlti. c. Im  
petratū et sic inspiciatur tempus date vel impetratiois ad  
idem. s. e. eam et. j. e. tibi q. de p̄c̄b. eum cui sequebatur  
autem oīum hic in h. talis strā qd̄ etiā eo adū ē ectā ordi-  
nūliat itatiū ē censendum nisi forsan qui ducuntur  
scienter admisissi eundē remota fuit. quia reuocata per  
ste. pja ut dīj. s. m. glo. nunquid ergo

**Q**uam petrusq[ue] q[ui]dam alij possunt sibi quatuor  
conuenti quoq[ue] nomina in primo citatorio exprimā-  
tur ne variationem sit locis. e. In multis exemplifica. s.  
de reli. domi. c. ul. t. j. e. t. religionū. s. de testi. cū t[estimoniis] et c.  
significauerūt. ff. de testi. l. i. m. si. Itē in felicitate p[ro] redemp-  
tione christi q[ui]dam restrinxitur infirmitas. C. d. facto san. ce-  
re. ut inter diuinū j[uris] m[odis] restrinxitur seueritas cū multitudo  
peccati de cle. exco. latores cū si. item nō c[on]cretur heres  
infirmitum fidei domini su[us] soluere. ff. de l. iij. fidei omisso. g. si q[ui]  
p[ro] item non valet p[ro]missio ne v[er]ba excepio deserti iudicior[um]  
obligatur put. p[ro]metto q[ui] si per casum fortuitū impecditus  
fuerit q[ui] d[icitur] patere nō possim nō obligam de casu. ff. si quis  
cui. l. sed t[estimoniis] si quis. g. quesitiū item in stipulacione danni i  
fedi nō debet quis c[on]tra m[odum] infirmiti obligatus. ff. de d. a. m. m  
fec. l. qui bona. g. vlti. item legati quod nō potest sciri ex  
testamento puta lego centū ei quem michi t[estimoniis] nō mina  
uerit nō valet ff. de uite filii. l. ita. fidei et merito reprobatur  
infirmitas quia multitudo est canibus inimici. s. de prebē  
quia mitantū t[estimoniis] onerosa mi habet honesti. m. auten. de re  
feren. ad si. coll. ij. t[estimoniis] de hoc habes plures deo. de et. a. t[estimoniis]  
qua. c. pl. f. Prouide quia per generalitatem istā deto  
gabatur urisidicior[um] ordinat. e. cui per hanc constitucionem  
proudetur. g. Per generalem clausulam preter ex  
pressos em poterunt quatuor ducenti. b. Quidam alij  
s. e. pastoralis et c. radulphus et idem intelligo de quali  
tet simili clausula ut si dicitur t[estimoniis] et nonnulli homines  
aut[or]itatis boni. vel simili modo idem si dicitur homines talib[us]  
nam aut ducenti eos vt universitatem et tunc omnes

habentur loco unius aut ut singulos et tunc solos quatuor praeter expressos poterit auenire ut hic sicut inno. i. Frequenter et ideo prudendum fuit. ff. de legi nam ad ea et. j. de resti. sp. frequens hodie autem in clausula non est in usu. k. In litteris nostris quid de litteris epoꝝ dic sicut ostien. qd nō extenditur ad illas ad hoc ppv. di. quatuor vel quatuor omnes trahuntur sicut arde testi. cum et. c. significauerunt et de ceteris. m. latores. si queratur que ratur que sit racoꝝ qd te restricta fuit ad quatuor dic qd arbitria quia eque restrixi potuit ad plus et minus possib⁹ reddi si militidimaria quam habes. s. de sang.

non debet dico tamen sicut in iudicio omnium. di. famili. herc. et similibus possunt per generali clausulam ultra quatuor euocari ad iudicium. Item omnes ultra illos quatuor qui ius habent in re possunt agere vel defendere per iure suo coram illo iudice ar. s. de re iudicii. cum super. s. de offi. del. sup eo ar. j. de elec. c. i. m. Quod scilicet illorum quos intendit auenire per clausulam et debet expressio in actis scribi de pba. qm qd et differunt quidam. s. inno. cen. qd in qualibet citacione illorum debent omnia nomina exprimi satis potest dic qd sufficiat exprimi in citacione eius qui primo citatur et scribantur in actis ut. s. dixi. sicut ostien. s. de testi. vel sicut in iudicio satis est qd scribantur in actis nec in primo iudiciorum non scribantur quia iam cestis variatio quod satis credo quia si hec littera dicere vellet qd ante qd fiat citatio nomina exprimenda sint illorum quatuor et credo tunc qd fiat hec expressio in prima citacione que fit auctoritate. s. pti. etiam si fiat de expressis in consuetudine alii qd dicentes qd sufficit qd fiat in prima citacione alterius illorum quatuor sed sicut hoc non est plene fraudibus prouisum. Et si queratur an de non expressis auenire possit prius qd aueniat expressum est dicendum qd sic quia donare liberare et remittere potest nisi forte in fraudem expressum fuisse fin formam decre. s. c. se des et hoc tenet bar. in questione veneriali que incipit aliquis impenetravit sed pone quatuor expressum postea mutat unam ex personis vel neminem expressum postea alterum auenit nichil exprimitur que tunc an valeat iudicium et videtur qd sic quia hec exceptio dilatoria est ut dictum dicitur de exceptiōnibus duas dictar. s. e. nonnulli item multa fieri prohibentur. s. de regul. ad apicim qd dico sicut ber. quia si nomina in primo iudiciorum vel in actis fuerint expressa perinde est ac si in rescripto fuissent expressa si non fuerint expressa tempore debito perinde est ac si non fuisset ibi clausula unde cum rescripta non extendantur ad alias res vel personas de of. de le. p. et g. dico qd etiam si non expiatur non valeat iudicium. n. Nomina et cognomina vel certas circulaciones. s. de testi. licet ex quadam et. ff. si cert. p. l. certum ve existent equum oclido. s. c. significare et. c. quia nonnulli

o. Fraudis cui occidendum est. s. de penuna. c. ij. cum si. p. Sea scilicet nomina. q. Possim impetrator. r Variati nota variationē et inconstanciam reprobant alibi permittitur quod dic ut plene dixi. j. de reg. ut. qd semel et no. per hanc iuram qd per iurias generales ad obtinenda beneficia ex quo ali quid sp ecificauit si succumbat ad aliud transire non poterit quia perinde est ac si in rescripto fuisset ex presu illud beneficium quod optauit. j. de consel. p. c. quia cum dies quod sane interligas sicut id quod habes c. ti. ne. captande

Dspendia si a dator qd reū sup pluribus personalibus litteras impetrat ad

diversos non valent littere nec processus capi et reo a deminabatur in expensis et idem in reo aueniente vel recouerante auctorem eodem durante iudicio hoc dicit vocatur auctem dispendium longum et multum cōpendium autem breue et utile ad idem de acciū qualiter et quando. j. ad finē b. Quia possumus ad idem. s. in p̄ximi. huic. i. et s. sufficiat sicut. di. ephes. s. l. v. b. Gregorij. b. c. vera iuris et loquitur de decreto. s. c. ti. c. vlti. quidam olim habebant iudicem. pape iij. et male c. Ampliantes ampliavit in eo qd statuit qd processus non valeat et in eo qd statuit de reo nam hic in decreto quia nonnulli expressa non fuerant. e. Personales quasi scilicet in realibus ppv. di. qd. ff. de iudicii. pretor et potest eē ratio diversitatis quia personalis alterius nature sunt qd reales et facilis cōpediatur qd sep̄uis fit inde instrumentum vel scriptura ar. ff. de c. den. i. si legatum et omnium pue sunt personalis questioines reales vero magne itē in una petitione per pluribus personalibus actionibus agere potest cuiuslibet assignata cā C. de anna. except. si ex multis. s. de libel. ob. c. vi. b. s. verior est racoꝝ in modernos quare aliud in personalibus aliud in realibus qd due dicere que olim dabantur per decreto. s. e. nonnulli vel una que datur hodie per decreto. j. statutum servata ipsius moderatione cōputatur a finibus dyo. c. vbi si ta est res quando agitur reali. s. c. dilectus. j. cōtingeret ergo qd quis non possit aueniri sup pluribus realibus coram eodem iudice cum rea esset ab initio in remote sed in personalibus cōputantur a finibus dyo. c. vbi habet dominium vñ super omnibus ad vñ iudicem modius impenetrans et ideo in ipsis aliud qd in illis sed forte illa ratio cessat hodie p. decreto. j. statutum et dic ut ibi dixi in. q. cum vero in glo. olim dicebamus. f. Sup omnibus sed si reus appellauerit sup una personali iudicem non poterit procedere in alia prima non finita cum suspectus sit illi. s. de ap. ad. b. si in una ergo non ē modius agere sub uno qd sub diuersis et sic dannosa videtur constitudo hec auctor sed p. dictum sicut ostien. s. qd iniquitas iudicis qui peram p̄cessit non facit qd reus ppter hoc coram alio iudice possit trahi et sibi impunit qui talem obtinuit iudicem et expedit auctor donec

appellacionis causa sit finita que si pronunciata fuerit iusta  
actor postmodum studeat alium iudicem impetrare alii si  
fuerit iusta pœdet in alijs et idem videtur de alijs im  
pedimentis re non integras. **Q**uestiobus et sic ad  
eosdem et non ad diuersos debet litteras impetrare etiam  
una lata finita s. b. si  
est quidam iudicent:  
tes q̄ hec astituto  
et illa qua nonnulli  
intelliguntur quan  
do actio trahit reum  
ad diuersos iudices  
vel una pendente co  
ram uno s. **I**m  
petrare quid si coram  
delegato duemus su  
per una coram ordi  
nario sup alia de s.  
s. e. c. vi. in glo. se c  
i. **F**ecerit cum effe  
ctu utendo s. pluribz  
litteris quia si omnia  
tantum vteretur te  
ne valebit processus  
habitum per easdem  
s. m. jnno. k. **O**m  
nium alii omni. vale  
at per easdem in hoc  
ampliavit statutum  
qua nonnulli. sed po  
ne processum fuit co  
ra diuersis. **I**Pro  
cessus habitus iudica  
bus et nichil exceptu  
nunquid valebit sen  
tencia vel processus vi  
deatur q̄ sic qua hoc  
est beneficium perso

nale per quod eciam astuti non preuidicatur de regula  
ad apostolicam. Sed verius est s. m. b. q̄ processus non valeat  
per hanc litteram alias nil videbatur addere b. constitu  
cio illi decte. quia nonnulli et hoc idem tenet jnno. et  
dicit per curiam obseruari. m. **E**xpensis et in dāmīs. s.  
e. t. c. vltimo. n. **L**egittimis de hoc dic ut j. q. i. m. p̄  
mis de do. et dū. finem. Et b. est generale ut fatigans ad  
uersarium in expensis pumatur. s. de penis calumniam  
de s. h. p. ceterz cū s. o. **D**urante qualiter habeat fieri re  
conuencio no. s. de mutu. p. e. i. et j. p. **O**bnoxium caā  
actione reali s. b. q. **V**el conuenientia forte pome b. duo  
verbū quia si reconveniatur actor una et eadem sententia  
debet causa terminati si conueniatur tūc potest pr̄ius termina  
ti prima q̄ secundā probatur b. s. de mutu. peti. c. i. de or. d. g.  
cum dilectus vel forte utroq̄ casu una sententia termina  
dum est. **L**eū semper eodem durante iudicio coram eodem iu  
dice agendum quo finito coram alio quia tūc nō possit re  
ager e coram p̄mo delegato cū finita sit urisdictio q̄tū ad  
cognicionem de offi. del. querenti. An aut coram ordina  
rio reconvenire possit cundem eodem durante iudicio dūbi  
tatur et videtur q̄ sic cū b. dicat ita lata maluerit impetrari

fe unde solum de delegato loquū videtur sed quia eadem  
ratio est utrobiquē idem uis videtur eē debet s. b. vel force  
non est eadem ratio q̄wa urisdictio ordinaria fauorabilis  
et extraordinaria odiosa et ideo aliud in ordinario dia pos  
set ad hoc facit quod tenet jnno. s. e. vlti. **T**ras for  
te est talis causa que

non cadit in agmio  
nez delegati sine spe  
dali mandato pape  
vi. q. iiiij. si epus. s. d  
confir. vtili vel iniuti  
c. i. et j. s. de resti. in  
mte. c. pl. al. emm q̄  
re oneraret se in lie  
teris impetrandis q̄  
per litteras actoris  
potest suum expedie  
negocium. s. **E**x  
petiti. i. agere quia i  
reconuencione reus  
fit ad e. dō. s. de cā  
pos. pastoralis alibi  
pomtur p defendere  
de iud. c. i. jo. t. **R**e  
cusare ab inicio aīq̄  
in eos d̄senserit s. b.  
vel ex supuemente cā  
de offi. del. insinuan  
te et pendente suspi  
cione agmione u  
der nō pœdet in re  
cōueniōis causa im  
petratus p rex q̄ si  
gr̄um diceretur fac  
le eis deludere huic  
constitucionem s. m. jnno  
u. **S**imili pena fu  
perius expressa in a

dō. s. ut litteris careat processus non valeat et i. expensis  
cōdeminetur p quē aut fiat tal. a demnaō no. s. c. t. c. u.  
**Q**Ym aliquibus fuit tracta de extrauaganti alega.  
que incipiebat attingit et hic dicit q̄ receptus p lit  
teras facultatis si ad recipientes spectabat recepcio ipso  
rum et nō pape auctoritate intelligitur esse receptus nisi  
in litteris aliud eis expressū. Si autem receptio nō spe  
cubat ab eos tunc apostolica auctoritate dicitur recepto.  
Sed ante omnia quero ad quid expedit scire quod di  
cit b. decte. expedit ppter id quod habes. j. de preben. b. ij  
qui auēt et de concess. preben. c. vlti. b. vel eos. Emanauit  
autem ad declaracionem eoz que no. jnno. et offi. de lit  
teris facultatis. s. de preben. relatum t. a post. s. e. capl'm  
ultra duas cartas. b. quid si papa et. b. sed pone q̄ abbati  
b. **L**uisdem ecclie ad quam recipitur. c. **C**onsue  
tudibus que seruande sunt. j. de preben. cum in eccliesis  
d. **S**tatutis no. capl'm ec. posse facere statutum dum  
modo sit licitum ut. j. de verbo. sig. constitucionem ubi de b  
et dō. s. de offi. c. omni es. e. **C**onfirmacione applica  
quid operetur affirmatio no. xvij. q. iij. sup et. s. de dō. p  
ben. quia diversitate m. c. **F**irmitate alia puto vinculo

16.

pene cui se statuerint spontanee obligauerint. vel forte  
quia per superiorum ipsis statutis apposita vel affirmatio  
ne legati vel alterius superioris vel alia simili. **C**once  
dimus facultatem non verbis quia si precepere omni ca  
su dicetur apostola aucte receptus et non per hanc formam  
cum dirigitur eis ad  
quos spectat collacio  
que hic vocatur re  
cepio non dicit gra  
uata ecclesia adeo q  
loam habeat decre  
s.e.mandatum et.j.  
e.c.p.l.in si. quia ali  
ud est dederit facili  
tatem et aliud predi  
cet p. iiii. q.i. q predi  
ciatur ad idem .s. de  
ar. aum. clm. ff. man  
l. j. in si. g. f. recpco  
sumitur hic recpco  
non p installacione  
sed p collacione que  
ius dicitur ad idem .j.  
de preben. cum in ec  
clesijs. b. **A**d e  
os in quibusdam ei  
ecclesijs canonicoz  
recpco et pribenda  
rum collatio ad solu  
spectat epm vel pre  
latum in quibusdam  
ad solum capm vel  
couentum in quibus  
dam dimittit et ad  
utrumqz hoc pbatur  
s. de elec. cum eccl  
esia. j. ne se. va. c. uno  
de reg. c. vltimo. i.

**P**otestatem redendi illum in canonici. k. **A**d eos de  
tantum intelligo. quid si dimittit ad eos et ad alios ad  
huc idem credo q in primo casu cum isti potestatem recipi  
arie ex utribus litteraz nam quod prius facere soli no po  
terant modo possit et de dimum nullus rede dicit hoc me  
uni est jn. q.i. g. v. et. q. j. qui manumittit et ar. ff. d. s. vr.  
predi. l. si parietem ibi quia volens no solum dñs est et fa  
ct. j. de preben. cum in ihs in si. m. **R**eceptus si ergo po  
stea recipiat alter aucte ap. secundus et no primus pri  
m° vacantem prebendam habebit ut. j. de preben. hij qui  
n. **M**isi. istud fuit additum qd non erat extraua. decre  
contingit. o. **A**uctoritate nostra. tunc ergo licet ad e  
as pertineat receptio apostola dicitur aucte receptus  
o. **E**xpresso sic. j. e. duobus in si. et. j. de preben. si motu  
**I** gracie iste ptum papale quod **C**appio in si.  
concedit pmoto retencionem primoz beneficioruz  
vsg ad beneplacitum pape extinguitur mortuo papa se  
quis si ibi dicitur vsg ad beneplacitum apostole se. nec intelli  
gitur tale heptum de beneficijs prius non canonice dete  
tis b dicit habuit autem oitum b decte. ab extrauagan  
ti clementis que incipiebat ut petiam tue agrue satifa

dat et ibi clemens non distinguet sed simpliciter dice  
bat q si papa hanc gratiam dcesserit usq ad sue volun  
tatis beneplacitum q per eius obitum non exprimat gra  
cia ar. legis dicens q usufructus residus michi qd ut ti  
cuis remanserit in furore non extinguitur mortuo ticio p  
us q ad sanam men  
tem reuertatur p eo  
q usq ad omne tem  
pus vite mei usufru  
duatur poterat si mi  
chi supuriss no fieri  
sane mentis. C. de s  
usufru. l. ambiguita  
tem sic videtur dicen  
dum in casu apposito  
qua papa si supur  
iss poterat no mutas  
se voluntatem g no  
expiret grā Vtba  
nus autem derarum  
responderat. l. q ex  
pirabat in sua extra  
uaganti que incipie  
bat significasti nobis  
hic bonfacq distig  
uendo veritatem ex  
primit et declarat  
quod no. osti. s. de p  
cati. c. vlti. et vinci  
de elec. dudum. j. m  
vlti. glo. et abbas ibi  
dem. r. **G**racie. i  
hoc fuit grada quia  
plura beneficia simul  
tenete no poterat vn  
de si primum curatū  
erat. et secundum cu  
ratum post receptaz

possessionem secundi statim vacat primum jpi. q. j. si qz  
iam. s. de preben. de multa vel ex quo per euz stat quo mi  
nus possessionem haberet. j. de preben. licet j. nisi in casu  
j. de preben. si tibi si pmouebatur in epni post consecratio  
nem vel post deaurum tps de dsecrandis epi. vacabant p  
ora beneficia. s. de elec. cu in cunctis est ergo grada ut do  
nece voluntas ei durauerit beneficia ipsa non vacent. s.  
**A** romano pontifice qui solum sub additione et ad tem  
pus sicut vult potest beneficia et prelaturas dferre vij. q. i.  
pastoralis. s. de fil. presbi. veniens et in hijs q vult est p  
radone voluntas insti. de ur. na. g. sed quod principi ali  
autem hoc no pot. i. q. j. q. p. vij. q. i. q. u. l. pp. di. sandro  
rum lv. di. precepta nec enim moribus nostris expedit te  
porales habere filios. ff. de adop. l. quesitum nec adus  
legittimi zc. j. de reg. uris adus. t. **B**eneficia large po  
nit et nota q dicit beneficia non dicit fructus beneficiorum  
ut. j. de preben. si tibi desso hoc dico ut denotem q  
beneficia no vacent ibi tamen vacant ut ibi dicam. u.  
Promotionis forte in epm. r. **H**oc s. romane pontifi  
cas et cor. s. e. litteris ubi per clausulam nisi p nos zc. no  
intelligitur dignitas sed persona scribentis. p. **N**er que

ratio 3. **E**xtinguitur auctorij ne se. va. e. uno in si. sic etiam extrema morte extinguntur fratrib. di. quodcumque et. j. de here. accusatus. s. si vero in si. preterquam in cibis notatis in dicto. c. quodcumque in su. a. **E**xpirat exspirante igitur papa expirat b. gracia et auctor. ff. loc. l. iij. ubi dicitur quod locatio vel precari um per te michi concessum quodcumque voleas obitu tuo finitur ad hoc signatur q. s. d. precari. c. us. et. ff. de precari. cum precari. s. ibi ubi dicitur quod precarium non finit morte acedentis sed ibi simpliciter facit fuerat precarium non adiecta aliqua condicione vel termino ut non in predicta dece. vel de precari. Itz. q. nonne voluntas pa. pe durare intelligit donec mutata p. be tur de bap. et eius et. maiores et post mortem p. v. di. quae sed illa in his que salutem anime respiciunt item valde q. di. at p. c. l. ambiguitatem. C. de usufru. per que iura tenebat abbas op. clemens. s. de elec. dudum iij. in si. sed in l. illa est fauor quia amplian. bus est b. odium quod est restringendum ut hic in si. vel verus redire vel non redire ad sanam mentem non erat in voluntate morientis sed hoc reuocare et non reuocare gratiam erat in voluntate morientis ex quo ergo adiecat donec volam perinde est ac si discesserat donec monar msi prius reuocauero. a. **A**póstolice sedis nota ergo quod aliud est cum scribit persona aliud cum scribit dignitas sic aliud est cum scribitur persona aliud cum scribitur dignitas. s. d. offi. deleg. qm. j. c. e. us. et. j. de priuilegio aliqui. b. **O**mittitur sic p. q. h. liberti non enim potest esse nulla p. i. q. i. pudenda quia dominus pro ea oravit p. i. d. g. i. ad fine c. **P**erpetuo idoneo vixerit ille cui fuit gratia concessa ad idem. ff. p. loco. l. i. ubi de hoc sed nota quod sicut prius legum personale ex parte eius cui acedit extinguitur cum persona ut p. i. q. i. petisti sic prius legum personale ex parte co. acedentis extinguitur cum ipso acedente ut hic et sic de utroque potest intelligi. j. de reg. urbis prius legum ut ibi dicitur prius legum autem reale ex parte acedentis cui acedente non extinguitur ut hic. d. **R**estringi quia odia restringi et fauores ducent ampliati. j. de reg. urbis odia cum suis auctor. e. **B**eneficia non per hoc quod hic est. s. in primario di-

cit beneficia in plurimi videatur quod quis simus plura possit habere beneficia de hoc dicam. s. c. iij. f. **C**anonicis nisi enim noui urbis in beneficiis illis tribute hic dispensatio s. ve. tis asseruat et proget et probatur b. s. de elec. dudum. iij. in si. sicut de innovacione dicitur. s. de priuilegio ex parte et quia intentionis.

**V**isceptum va. catio per mortem et vocatio per renunciacionem sunt diversa et ideo in litteris ad beneficia impetratis uno expresso non remet reliquum. b. dic. emanavit autem ad declarationem eorum que non ostendit. de officio. de pte. s. b. **A**plicia se. idem si ab alio qui ha. mandare possit puta legato qui ad hoc habet. ret speciale mandatum al. legatus hoc non potest ut. j. de officio. lega. c. pl. s. p. h. b.

i. **A**lteri expresso vel non expresso non curio licet interdum sit differenda ut. j. de officio. de le. is. cui. et. j. de preben. is. cui. k. **I**lle qui beneficium optinebat. l. **I**llu. mania at. q. j. de officio. de le. si delegatus. i. responso solatio de propria significacione

vocabuli ab eo dicitur quod non est in rebus humanis. ff. d. v. sig. i. tristis. s. si. n. sic in propria significacione dicit renunciasse ut. j. dicas qui mortuus est cum frumentacione sit voluntaria illa coacta ideo se est et striduisse fit interpretacio in libro. ad beneficia. j. de officio. quia. j. et auctor. ad haec. ff. de liber. et post. l. dmodissime. m. **C**um non rado. n. **P**er mortem et in his forma mandatis diligenter est seruanda. j. de preben. cui de non. o. Expresso quia expressum se velle beneficium tali offerri. resignacione. vel quoque modo vacauerit et faciat. s. c. iij. et. j. de preben. si motu proprio p. **P**rimo ex hoc videbat detere preferri ut. j. e. tibi qui et. j. de preben. cum cui sed non est ita quia licet ille posterior sit tempore ure tamen est potior. eo quod vero dicitur primus autem falsum et eadem ratione dico quod posito quod nullus secundo impenetravit beneficium illud. quod non debetur impenetranti qui falsus sic expressum nichil enim ad tubum impenetratio secundi quod si uis habuisset in beneficio primus per superuenientem impenetracionem fine prerogativa illud perdet non potuisse et est si. s. de eo qui ag. de san. v. sue discretiones quod. **Q**ui tenebat accepit. j. illud assertente vacare al. pponente. r. **Q**uisdem. s. qui tenebat. s. **S**econdus qui de cessione

**N**on morte vaca nota ergo quod aliud est cedere aliud decedere ad idem. i. de preben. quis tibi et. i. de ver. si. e. vi. sed nonne renuncians quo ad ecclesiam habetur pro mortuo ut vixi. qui. e. cece in quibus sicut et vir ab uxore iudicio ecclesie separatus quam ad ipsas pro mortuo reputat p. iii. q. ii. f. sic et monachus mortuus reputatur mundo pvi. q. i. placuit i. so. di. at lez quod per fictionem uris veritas non confunditur nec delectur. C. de ure dodi. i. rebo i. prim. licet igitur renuncians quo ad ipsam ecclesiam fingatur mortuus tamem mortuus non est nec idem per omnia in eo quod in mortuo nam iterum de novo possit ad eccliam reassumti de renunci. ex transmissa quod in mortuo esse non possit bene dixit. i. o. qui no. in predicto. e. placuit pvi. q. i. quod nunquam mors cuius naturali preparatur nisi in casibus expressis in ure ad hoc optimis ff. de ver. eb. ex ea parte. si insulam et. ff. de donac. inter vi. et. vj. i. sed si mors cum autem licet alii in beneficiis larga si ac iterptaco i. satis beneficis libet quod abicose reputantur sicut scribita ut. i. de preb. quis. i. intellige stricte de naturali morte propter ubi sonat et adde quod dicit. i. de preben. quis. ii. u. P. preferri. no. quod illa regla quod dicit postea tempore pectoris ure ad quod facit. i. e. tibi quod et de preb. cum ai. intelligit cum ratus quod par est. c. ut. ff. de reg. ui. quae ratus est dicit. i. d. reg. ui. quod pectoris si autem pectoris est posterioris. pectoris erit in ure ut hic est. i. de preb. hij. q. et. e. si a sede. ff. de priuile. credi. l. priuilegia. C. qui pectoris in pignus habe. l. viti.

**G**racia. licet ignorans beneficium sibi collatum in impetracione alterius illius mentionem non fecerit valident littere. alterum tamen eliget si de ure simul teneri non possint. p. Dede ap. idem si ab alio et facit ad hunc. i. de offici. lega. e. vlt. i. Viciosa est enim grada viciosa quod in impetracione beneficij. subtiliter aliquod beneficium quod cum modicum ut. i. de preben. si motu proprio. nisi forte proprio suo motu papa beneficium dferet ut ibi hinc est quod expressio beneficij dispensacionem non operatur sed hoc solum quod littere surseptice non dicuntur ut. e. ti. non potest in fieri. Antea quia si post nulla fuisse dubitaco. b. Ignoranti idem intellige de scientia anque accepter vel rata; ha-

beat collationem eandem cum enim ante hoc beneficium suum dia non possit non est necesse de ipso fieri mendacem. i. de preben. si tibi absenti. Et nota ex hac decreto et illa quod beneficia ecclesiastica sicut dferuntur absentis simile in procuratore qui substitutus etiam absens ut. i. de parta. licet et ff. de parta. i. i. in fine sed hic forte partator presens habens mandatum ad talia ratum habuerat et acceptauerat per id quod dicit in fine retinere vel dic quia in beneficiis vel in tertia ad beneficia impetratis misericordia debet et acriter quod possit mouere animum concordantis etiam de tali beneficio antequam accepte debet facere mendacem ad hoc. s. e. in nostra et. i. de preben. quis. i. et. e. si motu maxime cum habeatis ad rem. i. de confessio. preben. e. ul. et in predicta decreta. si tibi e. Miseris diuinitate enim non tenetur quia id humum non est. s. ut eccl. beneficium nostrum. d.

Vtrumque tamen si talia sint beneficia que simul nequeant de ure teneri habere non potes sed eligas quod ex eis malueris retinere. Idem. Quidam quis in certa ecclesia prouideri sibi debentio proxime vacaturo per nos fuerat reuocata restituatur a nobis tenuo ad eandem. non tamen ei cui post reuocacionem et ante restitucionem predicas similiter in eadem ecclesia gracia facta fuit nisi hoc expresse direximus ante ferme debet. cum talis restitutio ubi aliud non exprimitur intelligat fieri sine iuris iudicio alii enim. Idem.

**T**eo tempore quod tibi de beneficio

fida que non possunt simus de ure teneri super hoc vide in spe. i. de legato. s. restat. v. illud autem posset dia. s. in anno. qui hoc tenet. d. elec. d. dum de preben. cum iam dum quod habere plura beneficia non curata et que de sue custodie vel statuto residencia non requirunt non est predictum nec contra iura et de talibus hic possit intelligi vel posset dia. s. in gof. qui hoc non. s. de cleri. non resi. i. i. quod de ure potest quis habere pluras prebendas quare altera personae non sufficiat allegari. e. t. conquerente quod factum est de preben. cum teneamus vel dic quod loquitur de beneficiis universis annexis vel dependentibus illa enim simul possunt de ure teneri sed h. lectura non potest per collationem enim unus haberet utrumque et sic non fuisse necessaria alterius collatio unde dic potest opinionem anno. veram esse quam sequitur h. consuetudo quam papa scit et tolerat vel salteri opus. gof. ar. s. e. si graciouse ar. p. et. q. i. de preben. is cui ut die quod littera ista loquitur de his beneficiis que preceptum consuetudinis vel statuti super hoc ex causa facti simul teneri possunt. ad primum de d. e. preben. ex pte in fine. ad secundum de d. o. cum omnes et est simile de ure. s. ut littera pte. i. s. de elec. cum anima ad finem. ad primum q. i. de d. e. c. i. et

s. de conces. preben. litteras so. illud speciale in duobus be  
neficijs in una et eadem ecclesia securis in diuersis unde vi  
detur facere p. et fa. quod no. osti. in predicta decc. lras in  
glo. non obstante in si. e. **I** Non potes de ure a munio di  
spensare tamen possit si queratur per quem dispensa  
ti possit vide qd. no.

lyp. di. sandor. ppi. q.

ij. si quis iam trans  
latus de eccl. dudum  
ij. de preben. de nul  
ta de conces. prebe.  
lras et. j. de osue. c. i.  
f. **E**ligas sic et o  
sim dabatur credo  
ci qui duo beneficia  
curata simul habebat  
s. de preben. referen  
te et. c. preterea ho  
die securi. c. ti. de mul  
ta Sed nunquid e  
lecto uno re integra  
penitentia poterit et a  
liud eligere at. q. sic

ij. q. vi. si qd. libellos. s. de eccl. i. caus de ure pa. cu. aut qd  
hacit eam qd. et. j. de offi. lega. qd. quis et. j. de pauf. qd. quis et  
j. o. reg. ure. mutare cu. si. ar qd. ppi. q. v. horrendo de ure  
uran. quemadmodu. s. c. h. de lheptis. c. ij. et. j. de reg. ure  
q. semel cum suis decr. so. satis videatur q. re integra pos  
sit mutare dñs. et aliud eligere per prima ure ad ho  
j. de preben. si tibi absenti. ff. de op. lega. l. ij. Contrariu  
tene per predicam regulam qd. semel ad h. j. e. c. pl. in fi.

**V**anitas i. si restituatur quis ad **L** de postul. c. i.  
**G**raciam reuocatam sine alterius preuidicio intelli  
gitur restitutus unde alteri ante restitucionem impetrati  
preferri non debet. h. **G**racia concessa forte a nicolao  
quarto vel celestino. v. i. **P**rowideri nec ad hoc p. us  
rat nec ad possessionem deuenerant unde habebant us n  
in re sed ad rem de conces. preben. e. viti. k. **P**rofime  
vacaturo quod sotus papa facere potest de decr. preben. e  
j. l. **R**euocata tenorem huius reuocatorie distinctionis  
non habemus sed de ipsa sit mencio. j. de preben. c. pl. et  
antepl. et de decr. preben. c. viti. reuocatoria illarum nicolai  
napi erat pridem ad apicem illarum celestium olim celesti  
nus et. c. dudum. m. **P**ost reuocationem idem et multo  
magis si ante reuocationem. n. **S**imil. s. de benefi  
cio prime vacaturo. o. **E**xpresse dixerimus hoc em p  
pa facere potest ad hoc. j. de preben. c. pl. p. **C**um tal  
re rato et aduerte quia in g. t. videtur q. eo quia  
restituto est prioris status. reparatio et restitutio in pri  
stimum us recedit ar. p. v. q. vi. nos sandor. et. c. uratos et  
s. de eccl. quia diligenda ij. q. ij. g. notandum in si. et. C.  
sen. pas. l. i. restituco emm boe operari debet ut nec profit  
nec oblit quod euemit. ff. ex quibus cau. mia. l. i. i. **B**ut n. g  
g. t. m. est de p. v. ut b. et sic p. parte hac debuit questio ter  
minari per decr. de renuna. ex transmissa et de simo. ex in  
finuacione et decr. C. de remis. p. g. l. viti. ubi si de volunta  
tate creditoris debitoris pignus distrabit si itaq. deueniat  
ad ipsum debitorem res illa distracta non renascitur hypo  
thesatis quam habebat a principio. actio emm samel exi

da 2c. de 2. di. iij. queris ff. de sol. qui res. g. arcam. Ad  
g. t. respondetur q. hic no. est vere restitutio ymmo que  
dam noua concessio per predicta iura. et nota quia hec de  
fact in ar. ad questionem dominicalem an. s. epus in uito  
patrono restituere possit p. b. m. per se depositum et deter  
minauit gof. de re  
nunci. ex transmissa  
in si. q. non per. l. C  
de nup. si ut p. ponis  
ij. ubi diatut q. i ma  
trimonio restauran  
do per filiam post di  
uorum requiratur  
consensus patris si  
cut a p. m. p. in g  
hendo In g. t. fa  
at d. renua. post etas  
lacionem de ure. w  
dei de ciuitate et. c. co  
filiut de hijs que fi  
a p. l. cum apostoli  
ci vij. q. i. eos et no.

de hoc g. iij. q. iij. na  
bugodonosor in p. m. dicebat osi. opinione in gof. veram  
cum restitutio ab inferiore securis si a principe p. ure supe  
riu. p. restituto inducta. b. b. i. j. in dominicali questione q  
magis sacerdos aliquis fuit dixit q. si depositus appellauit  
infra. p. dies restitui potest multo patrono alias no. et. a. dix  
it q. si epus p. venit in restitutio patronu. q. valeat et e  
stitutio alias no. qd. app. osi. in predicta decte. ex trans  
missa et de eccl. ministrum et facit quod ne. s. de osi. cum de  
cessissent in vi. glo. a. **I**ntelligatur. decr. j. e. c. i. j.

**T**eo in litteris ad beneficia impetratis inspicatur te  
pus date unde per illas beneficia curatum obtine  
re non poterit qui licet nunc sit maiors illo tempore mino  
erat. **D**ico. q. dicit ad hanc decte. j. de preben. ei cui p  
uideri ibi sol. d. **C**um aura nisi hoc fuiss expressum de  
curato p. uideri no. poss. s. de preben. c. v. l. i. de pre  
ben. cum in illis. e. **I**doneam. s. p. v. annoz. s. de eccl.  
cum in audiis. f. **E**ffectus spectamus ergo inicium et  
fact. s. de eccl. dudum. i. et q. ibi no. nec firmatur eti. a  
temporis quod de ure ab inicio no. ualebat. j. de reg. ure  
non firmatur cum suis decr. g. **C**u. tempore date sic no.  
inspidem tpus d. a. te sic. s. c. eam te et. j. e. tibi qui. et de  
preben. eum cui. h. **I**doneus p. p. de feduz etatis et ide  
dic poss de fedez ordinum ar. s. de eta. et quali. p. sed h  
est falsum ut. j. de preben. si p. clerics pauperib. i. **C**u.  
ram animarum in hijs q. ad curata beneficia p. mouentur re  
quiritur maior p. doneitas q. in alijs et ideo si mandatur  
p. uideri de dignitatibus personatis vel beneficijs  
de cura mendone non habita de curatis etiam dignitatibus  
personatis vel etiam d. beneficijs predicitis non po  
terit p. uideri. j. de preben. cu. in illis. k. **B**eneficium. q.  
poterat dubitari nec illa utilitas adicatio. l. cum cura vicia  
re in tonum rescriptum. s. q. nec eam de simplicia poss p  
uideri ideo annexit quod se quiritur et sic no. utilie no. vicia  
ti p. inutile. j. de reg. ure. utile cum suis decr. l. **H**oc au  
ra quia et se curam no. habet si autem haberet annexam  
parochialem et curatam ecclasiandi die ut dici. j. de preb.

12

super eo .m. ¶ Tunc s. tempe impetracionis .n. ¶ Etas  
tem sed que est idonea etas in beneficio sine cura videt q  
maiori suu. ad illa dicatur pdoneus .s. de preben. sup in  
ordinata ubi osti. h tenet in canonis ppter maturitatem  
conasij quod requiritur in illis nam ubi pueri dicant no  
tionei ad bñficia ob  
tinenda certum aut  
est q infans dicitur  
vlg ad viij annos  
puer autem de viij.  
vlg ad xij. vel xij.  
annos xij. q. v. pue  
ri et .c. de fal. mo. l. i.  
et dixi .s. in pñemo  
arca si sed ut ibi no  
b. dia potest q pue  
ri ibi dicuntur mino  
res septenno et isti  
dicuntur indigni sep  
tennes autem et ma  
iores dicuntur idonei  
cum emm tales pos  
sint ordinari xij.  
di. de his ergo et in  
beneficia intitulari  
ar. de preben. cū fm  
ad hoc optime facit  
j. de elec. ex eo q. et  
h vera intelligo mis  
erent talia beneficia  
que sacra ordines ex  
privilegio consuetudie  
vel statuto vel alio  
modo requirent et fa  
cte quod dicam .j. de  
fil. pres. c. i. i. s. n. et  
pbatut expresse .j. d  
preben. ei cui pude  
ri an hodie dispesent ep̄s. i etate no. d. elec. cuius dilecti et di  
cet .j. de elec. licet canon et de eta. et qli. c. uno. o. ¶ Nlate  
id dicunt posse quod licet possum xij. q. v. faciat  
¶ ppter tua. papa dœfit ep̄o boni. debitorum onere  
grauato priuilegium. q fructus beneficiorum pmi anni va  
candum in sua dyoc. paperet et erat hec grada vlg ad  
quoniam duratura. aposito in priuilegio q n obsta  
rent consuetudines priuilegia vel statuta p que sua possim  
pediri concessio. Vacuit quoddam beneficium cuius redi  
tus pmi anni de priuilegio consuetudie vel statuto spectat  
ad fabricam ecclesie vel alium vsum. vel aliquam singula  
rem psonam queritur cui debentur huusmodi beneficij  
redditus pmi anni respondeatur fm unam lectionam q de  
bentur fabrice. vel illi vsum vel singulare psonae nisi in dœ  
sione facta ep̄o aliud caueretur expresse vel dic ut .j. i v.  
Glo. q. ¶ Cua debita ad idem .j. de preben. si tibi. r. ¶  
Fructus no. qua nō habet retinere beneficia sed fructus  
vnde ut dixi .s. e. si gradiose in hoc casu vacant beneficia  
vnde is ad quem pertinet electio .j. tempus statuti necessa  
rio habet eligere et facit quod no. b. de magistris q non  
nullis et pbatut h satis .j. de preben. si tibi dœso. s.

Primi anni quid dices apudabitur ne annus iste a die  
fructuum colligendo? an a die vacacionis vel mortis cre  
do a die vacacionis apudari unde non credo b. seruati le  
gum de vasallõ que dicit q si vasallus de cœdebat post au  
gustum et ante klas marchi quod ad dñm pertinet ahoqñ  
ad vasallum vel eius  
heredem ut in li. feu.  
ti. lef regni. c. si va  
sallus sed credo q a  
die vacacionis vlg  
ad annum qçd eb  
ueriet beneficio et se  
peratus erit a solo to  
tum erit huus pui  
legati aparo ei huc  
privilegiatus vñstru  
duario qui fructus se  
patos et reconditos  
firos facit. ff. de vñ  
fruc. l. arboribus. f  
uilianus alias inc  
pit si fut. fm moderá  
cionem tamen decre  
j. de off. o. presenti.  
¶ Porro et facit qd  
ibi dicam et dico q  
annus iste habebit  
ercentos xv. dies  
vnde si vacauerit et  
eclesia prima die men  
sis sequenti anno p  
ma die eiusdem mē  
sis finitus sit annus  
et facit quod dicam  
j. de elec. qd sit et si es  
set bisextus illi duo  
dies cedunt sibi pro  
vno pro vno enim a  
putantur ut .s. de ver. sig. quesivit ff. de ver. sig. cum bisex  
tua. ff. de diuer. et te. p. l. j. licet sit ar. q. ff. de ita. lib. l. cu  
heres. f. stichus sed illi in penis vel odys que sit molli  
enda de pe. di. i. pene. j. de reg. uris in penis et facit quod  
no. m predicta decre. quesivit et. lv. d. c. j. ¶ Vacabut  
morte renunciacione depositione translocatione vel quodam  
q; alio modo quid si pmutacione videt q secus p decre. j.  
de rex pmut. c. uno sed grum puto quia negati nō poe  
quin ppter pmutacionem vacet et equitas in eo solo casu  
uris rigor preferatur in quo scripta repitit in alijs nō  
non enim ex illo speciasi casu est regula danda. u. ¶ Im  
pediri securus ergo si differi. et licet intendat p clausulam  
non ob. impedimenta tollere. dilaciones tamen tollere n  
intendit licet q dilacione impediti possit ut .j. dicam. p. ¶  
Quinquenniū factum narrat. idem enim de citiori et ul  
teriori tempore. v. ¶ Speciasi gracia quia de ure futuris  
successoribus seruari debebant l in utilitatem ecclesie  
sum expendi. j. de elec. quia sepe et de off. o. presenti et in  
telligo hanc gradam. et illam que sequitur fm moderaci  
onem illius decre. presenti f. porro. s. qd h intelligatur so  
lum de illis fructibus ecclesiarum vacinaum que solutis

debitis si qua sunt et hys que necessaria fuerint p seru-  
toribus et ministris et alijs incumbentibus onerib usq ad nouos redditus repta fuerint superesse . a **C**oncedi-  
mus an legatus de latere similem gradiam dare possit tra-  
dictavit jo . de deo in questionibus suis in prim . et 2 . in spe  
cu . n . de lega . g . nunc  
tractemus in fi . et di-  
cūt q dato q ex cau-  
sa hoc poss beneficiorum  
tamen vel dignitas  
debet cum aliquo e-  
molumento conferri  
quod est verum ve-  
dixi s . in glo . pr . et i-  
glo . nota quia nota  
enim . b . s . ut ec . bñ  
fici . ut nostry in vlti-  
glo . q epus ex ista  
causa ad temp posse  
frudus alicuius be-  
neficij retinere pro-  
bat per decre . s . d . v .  
signi . c . pl . que eaaz  
facit q cum id fuerit impetratum a papa sed potest dic sic  
fuisse de facto ad hoc . s . de fil . pres . litteras vel illud fm  
gof . m frudibus omnium beneficiorum vacandum usq ad  
tempus certum ut h etiam . in uno autem beneficio et eius  
prudentibus ducentis ex causa in usum prelati no erit  
necessaria licencia pape quia cum epus cum capitulo pos-  
sit supremate dignitatem et ppter necessitatem posses-  
siones alienare multo forcis puentis percipere b . **T**ntē  
dioms . no . ad intentionem scribentis recurzendum fac . s .  
c . h . et . j . de ces . p . c . vlti . et . s . de decre . ex multiplicia cu si . c .  
**A**lteri usui puta mense cap . d . **S**tatuto no . q om-  
ma priuilegia coiuicidines et statuta quia cumq firmitate  
vassata decessa capitulis couentibus vel collegiis cathe-  
dralium regularium et ducentualium ecclesiay seu singu-  
laribus earundem personis ut bona ecclesiay ipsay vacan-  
tium a prelatis dimissa vel tempore vacandom obuenien-  
tia possint surripere diuidere vel in suos usus conuertere  
sunt hodie reuocata et cassata per decre . j . de elec . qui a se  
pe que tam in alijs beneficj locum non habet ut . j .  
de of . o . presenti in fi . e . **C**oncessionem ipsam sibi fa-  
dam . f . **E**xpresso ad idem . s . c . cum aliquibus et . c . si-  
ceptum et . c . qws . g . **P**revidicium aliquo nisi istud v-  
bum ess ita generale ista decre . sic poss intelligi q ex ea  
ni sequeretur absurdum . s . q fabrica vel usua ille vel alie-  
singulares persone sic priuilegiate habeant redditus se-  
cundi anni iste autem priuilegiatus habeat redditus pri-  
mi et ita bene dissequitur fm h suum effectum illa clausa  
la priuilegij non obstantibus quibuslibet coiuicidinib  
priuilegij . z . c . Alij dicunt q illa fabrica vel alij hic con-  
tentii habebunt redditus primi anni quia papa non inten-  
dit eis derogare sed soli successoru iste autem priuilegia-  
tus habebit redditus secundi qui ibi est primus al quo  
ad successorem vel beneficiatum et sic ibi tenuis erit pri-  
mus et sic nullum previdicium etiam ex aliqua dilacione  
generabitur fabrica sed fm hoc poss impediri desio qd e  
q tenorem ipsius gradie . pone enim q in anno quanto q

finiti debet gradia vltet beneficium si fabrica primos red-  
ditus habeat . epus nichil habebit Item quid opabitur  
illa clausula non obstantibus . z . c . cu successori sine clau-  
sula illa previdicium fieret vnde prima lectura magis mi-  
chi placet et magis est amica littere ut dicamus q ista e-  
rat dubitacio decre-  
an per istam confessio-  
nem sic factam . s . non  
obstantibus quibus  
cumq . z . c . videretur  
derogare ipsi fabricae  
usui vel singulari p-  
sonae ut q ex illi  
us priuilegij vigore  
redditus primi anni  
habere non pnt am-  
plius mil habeant et  
papa respondet q  
habebunt redditus  
secundi . quasi ille eis  
sit pm ut illa clau-  
sula non obstantib  
non successorem sed

priuilegiatum tantu coaduuer Johannes andree .

**S**tatum licet h decre . p paragraplos aliter diuis-  
datur eam tamen ni quatuor diuide partes prima  
pales prima durat a principio usq ad . g . insuper . secunda  
abinde usq ad . g . pferendo . teras abinde usq ad . g . que  
quid . quarta usq ad fi . in prima statuit quibus personis  
et in quibus locis cause a se . ap . vel legatis vel delegatis  
ipsius omitti debeant et tractari . In secunda puidetur arci-  
exadienes que siebant in uidiens ab ipis delegatis assel-  
soribus vel notariis cause et apponunt pena . In tercia p-  
uidetur circa vocaciones testim ad iudicium que sep-  
uis maliciose siebant et causa fatigandi testes vel ab eis aliqd  
extorquendi In ultima decernit cassum et iuritum que qd  
fuerit factum q predicta statuta . i . **S**tatum loquitur  
de decre . sua extenuanti que mapebat statutum refor-  
mat eam decre . inno . iii . c . ti . presenti . quam hodie non  
habemus et decre . s . e . nonnulli . h . **S**e . ap . legatis ul-  
delegatis ipsius ut . j . patet . i . **Q**uedam ibi enim no  
distinguebatur an actor et reus esset eiusdem ciuitatis  
vel dyoc . vel diuersar . Item additur q de espresso coen-  
su parciu extra locum quo deputatus est possit uidet co-  
gnoscere et omitti si referas ad decre . presenti . fm illam  
poterit fieri omisso institutis in collegiatis honorabilibus  
et in cathedralibus ecclesijs vnde fm eam videbant pos-  
se cause omitti mansionarijs et quibuscumq beneficatis  
in talibus ecclesijs quod erat absurdum h autem pude-  
tur q solis canonicis cathedralium ecclesiay fiat omisso-  
m . **C**olum uitiate que in legibus constitutis atten-  
denda est iij . d . erit . et . s . m . phe . huus si . n . **C**redebantur  
et erant sine dubio respectu prioris temporis . o . **C**on-  
petentia ad idem . j . deele . q sit et . ff . deleg . iij . l . legatis  
. g . ornariis . p . **A**d motam et ideo non debuit uidi-  
cari reprehensibile fm temporum varietatem varietur ipsu-  
posituum statutum iij . d . g . verum p . q . i . c . i . de sen-  
ex . c . vi . in prim . s . de sangui . non debet cum suis concor-  
sic et priuilegium qm tendit ad nosam reuocationem v-

moderationem a principe recipit. s. de decreto. suggestum.  
j. de priuilegiis. c. i. et. e. auctoritate et. c. se. q. **D**andicen-  
tia prie cui additur pena quod die ut no. iij. di. in sum-  
mar. **Q**uelius laudabilior est autem qui emendat eo  
qui pruis inuenit. C. de veteri usq. enu. l. i. g. sed neq. s.

**R**eformandum eo  
q non in totum sed  
pparte corrigitur il-  
lud statutum ut. j. vi  
debis. t. **D**ignita-  
te. dignitas sumitur  
multis modis quod  
dic ut no. jo. iij. di.  
demq et vicien. et  
b. s. de elec. non resi. e.  
iij. hic ad itam de ec-  
clesasticis dignitatibus  
intellige. Et no-  
mirabile quia possit  
comiti cause maiori-  
bus p. annis ut. s. d.  
offi. del. cum vice-  
mum a quo au-  
gusti minoribz a pa-  
pa ut ibi et. ff. de re-  
udi. quidam consule-  
bant sed certum est q  
qui est in dignitate e  
personatu debet atti-  
gisse saltem p. an-  
num. s. de elec. cum i-  
cundis et sic videtur  
q minoribus p. an-  
nis no possint cause  
comitti. hys dico qui  
non attigerint. so. si  
cause non possent co-  
mitti nisi personis in-

dignitate vel personatu constitutis tunc procederet obiectio  
sed pnt et ciam dimitti canonica ecclasiap cathedralium i  
quibus non requiritur tanta etas ut pbatur. j. de elec.  
et co q. et dixi. s. e. si ex eo tempore. et sic obiectio n. predicta  
dico etiam q dispensatiue potest aliquis habere dignita-  
tem vel psonatum etiam minor p. annis per dispensacionem  
pape vel epi primum patet. secundum pbatur. j. de elec.  
et qua. e. vno. a. **P**reditis. i. p. alijs dotatis. Est en-  
dignitas quedam preeminentia in ecclasia ut. s. de ver-  
sig. p. uis. b. **O**btinentibus. idem de officialibus epoq  
principalibz et foraneis. et de prioribz religiosis et clau-  
stralibus dic ut in elec. c. i. et. si prima palis. c. **C**athedra  
suum sufficit ergo q sit cathedralis et sic sublatum est q  
olim b. atinebatur de ecclsijs collegiatis honoribz li-  
cer adhuc hodie in alio sit apparato ut. j. de elec. quia se-  
pe. alibi equpantur cathedrales et regulares. s. de elec.  
ne p. defecu. d. **C**anonicis. habentibz ppetuum offici-  
in ec. cathedralis. siue dignitate psonatu et canona de quo  
loquitur. j. ti. p. c. i. non poterit causa dimitti cum de hys  
non exprimat. Item scias q sicut illi canonia delegari  
possint. conservatores tamen dari non possunt qum dec. vi.

j. de offi. del. coq no exprimat sed ut. s. dixi canonicus po-  
test esse maior septenmo per decreto. ex eo et dixi de-  
hoc. s. e. si eo tempore si dimittatur causa tali canonicu n  
quid dicimus trahere valere videtur q sicut ista decre-  
vltima de hac materia hoc solu m requirit q sit talis ec-  
clesie canonicus ergo  
hunc stabimus sed q  
si tali impuberti com-  
mitteretur causa mis-  
apparetur de certa sci-  
encia pape nec tene-  
ret dimisio et. i. d. i.  
co si committatur ab  
alio q a papa. mino-  
ris. per predicationem  
decreto. cum viceminor  
quam non dico nec  
credo corredam per  
hanc. quod enim no  
mutatur. i. c. C. de te-  
sta. sanam et corre-  
dio virtutum virtutanda  
s. de elec. ecclasia et  
j. de elec. cum expedi-  
at in p. m. nec ista de-  
creto. dicit q hoc suffici-  
at sed q hoc requiri-  
tur unde non qdici et  
al. eadem ratione dicere  
dum est q dummo-  
do sit canonicus ca-  
thedralis ec. vel i. dig-  
nitate vel personatu  
no possit repellere pre-  
ceptu exceptionis ex-  
municacionis infamie  
minicatu vel alia

usta causa quod est absurdum et est si. quod notabo. j. de  
elec. licet canon. Et nota q dicit canonica olin dicebat  
institutis. unde videbatur q cuiuslibet instituto in cathedra-  
li etiam mansionario possent causae dimitti quod hodie per d-  
creto. hanc sublatum est no. ergo q p dignitate et loco p  
sumitur p aliquo pto enim quis melioribus preest tan-  
to maior et sanctior est. i. esse presumit in autem de defen-  
ciis. ad finem prime citum. g. nos igitur coll. iij. lxi. di. mi-  
ramur lxiij. di. metropol. s. de presumpca. cum iuuentute  
p. iij. di. qn de magistris. c. i. et. e. quia et. c. sup spe-  
cum si. et si tempore date quis est canonicus tempore presen-  
tia no. puto q pcedere possit non sic ecouerso spe-  
ctamus enim innaui ad hoc. s. e. c. i. et. c. si eo tempore. s.  
de elec. dudum quod ibi no. ff. de senat. femme. ff. de audi-  
l. cecus. c. **C**ause hec sine urbis dictione non dimittuntur  
s. de offi. del. preterea non ergo phibet quin audiens a  
licuius articuli vel mera execucio cuiuslibet clericu committi  
possit. f. **L**itteraz pone papa in litteris vocit aliquem  
simplicem clericu nunquid valebit dimissio sim. s. et omes  
dic q non habet hic locum exceptionis et quo papa sci-  
ter dimittit quia facit et facere potest qdstitutionem istam

ad hoc optime. s. de prius. cum olim h. v. interim et no-  
q. fm. jnno. si cancellarius ex se det iudices et hoc ostat n  
habet locum b. excepio. quare enim imputati debet par-  
ti que talem iudicem non peccat quod vero est etiam fm  
b. et est. cum hoc ex certa sciencia facit. quod intelligo si id  
in litteris exprimitur  
ut. j. de preben. si mo-  
tu p. g. **D**ec  
ap. quid de ordinari-  
is nunquid apprehen-  
duntur et cenebunt  
hac constituzione dic  
fm b. et omnes q. n  
et potest esse ratio es-  
piscopi et ordinarij  
habent melius noti-  
ciam clericorum dyoc-  
sue q. papa clericorum  
totaus orbis. unde si  
etiam simplici cleri-  
co dimittant ordinari-  
iij tenet missio po-  
ne em q. simplex ele-

dimitens impetrantem eundem in expen-  
sis legitimis alteri p-  
ti condemnnet **C**um  
autem actor et reus  
cuitatum et dyocefi  
um fuerint diversar-  
si actor in ciuitate ul-  
dyoc. rei iudicem ha-

rius excellens sit decretor dyoc. preferca nō ita ab su-  
dum q. aliquis etiam ruditis et pannosus clericis gerat  
vices ep̄i sicut eis q. gereret vices pape. igitur ad ordina-  
rios nō extendatur hec constitucion et est si. quod dicit dicitur  
s. e. nonnulli et inferius tangam. b. **L**egatorum. quia v-  
bum generaliter positum. sc. p. d. i. intelligam hanc  
litteram generaliter in omnibus legatis quoq. tria sunt  
genera quod dicit ut. s. de offi. leg. c. pl. et. j. e. n. c. i. qd ve-  
rum puto indifferenter. cum ex legacionis vigore comit-  
tunt et idem intelligas in delegatis. s. cu dimitunt delega-  
doms vigore. j. e. c. f. in nullo quoq. i. **D**e cetero con-  
stitucio emm nō extenditur ad preterita. s. de ast. c. v. qd  
de pendentibus dicam. j. de elec. licet canon. k. **C**on-  
tantur pone q. fuerit dmissa pars nō capit. nunq. va-  
let processus dicebat b. et omnes post eum q. tacite et exp̄is  
se poterat pars huic utri renunciare. **I**ntroducum est ei  
imp̄orum fauorem ne scilicet in op̄ium ipoum cogantur  
ep̄i et magni clericis coram ruditibus et pannosis clericis  
litigare et interdum ppter ruditatem ip̄orum uis suum as-  
mittere. et facit de regla. ad apostolicam cum suis cōcord.  
sed hodie p finem istius decre. credo gr̄uum ubi innuit q.  
ipso ure est irritum et inane qd q. aliquid isto fit unde  
necessariam non credo exceptioem operi et facit quod dixi  
s. e. c. i. in prin. et potest eē ratio ut. s. et tigi quia b. videt  
nō solum in fauore in pardum inductum sed etiam in fau-  
orem ipsius ap. sed is ne vilpendatur in tali ministro h-  
di. in sacerdotibus cum si. l. **N**ec audiantur nota qz  
versus iste nō prohibet circa omissionem sed circa agitacio-  
nem et idem erat in predicta decre. presenti si ergo extra a-  
lia loca fiat missio dummodo in hys locis causa audiatur  
satisfactum est huic responso fm b. et omnes ar. s. e. n. i.  
nulli de except. olim et. j. f. p. et eo salvo qd ibi dicitur et  
ad hoc. ff. qui satisda. co. si fidemulor. si. ubi dicitur q. cui  
difficile est satisfactare in unam ciuitatem in aliā mietitur  
ut satisdet. m. **S**i ciuitatis. ciuitas muroz ambitu ter-  
minatur regulariter tamen et si in suburbis audiret idz

credo at. j. de sen. ex. si ciuitas et bene dicat ciuitatib⁹ quia  
in eis presumuntur eē p̄isti sic et ep̄i i solis ciuitatibus sta-  
tuendi sūt lxxx. di. c. i. de prius. c. i. et. leges et artes in re  
gys ciuitatibus sunt docende ut in p̄hemio. ff. g. hec autē  
et de magistris. c. i. et nomine studij non intelligitur villa

vel castellum de cleri. nō  
res. tue. a. **L**ocis  
signibus quidam d. i  
cunt q. b. de termina-  
cio. vbi que statim se-  
quitur non refertur  
nisi ad b. q. dicit lo-  
cis insignibus suffici-  
at enim q. si ciuitas  
nisi et ibi non sine pe-  
riti et est ratio qua  
comuniter in ciuitati-  
bus sunt periti. et e-  
is que raro accidunt  
uris resulti nō respi-  
cunt nec medentur h-  
ijs tantum que fre-  
quenter occurunt i

autem. ut sine p̄oshi. ma. fi. tu. ge. f. q. vero coll. v. y. at. i. y  
di. erit. ff. de legi. nam ad ea vix enim est q. in ciuitate vel  
ibi p̄pe non habentur p̄iti. vnde satis c. p̄ et c. pia in ciui-  
tate habenti potest. ff. de rei ven. qui religiosis v. y. q. i. pon-  
tifices alij q̄dientes q. ibi est ea dem ratio. p̄imum placu-  
it jnno. et ost. h. b. expone quod sequitur vbi 2c. i. in qui-  
bus locis insignibus et facie p̄ hac parte. j. c. f. in nullo. b.

**L**omodo p. q. i. faciat. c. **C**opia p̄ aduocatis as-  
sessoribus distillaris et alijs q̄ emergerunt. ff. de positi. l.  
i. f. ait pretor. ff. ex quibus cau. ma. l. ab hostibus f. h. de  
vi. et ho. cl. cum ab omni p. i. q. i. non licet. quid si iter u-  
dice et partes est detinatio sup̄ b. quia alter dicit locum in  
signem et ibi c. pia peritorum haberi alter negat quid e-  
rit dic recurrendum ad munus p̄ imicinem vulgi. ff. de  
suppel. lega. labeo et. s. de spon. ex litteris quid si ad hue  
sup̄ b. sit detinatio recurratur ad arbitrium boni viri. ff. de  
ver. ob. l. d. t. in iustus non delegatorum quia uris dictio  
sue fauent ad hoc. C. de ar. l. nem. et. j. de preben. d. ille  
dix fm b. et intelligo benum viu. iudicem ecclesiasticum  
illius loci fm jnno. host. autem dixit hic recurrendum  
ad arbitrium iudicis. i. boni viri et sic intelligitur lef. cōti-  
nuus f. a. m. ita eligentur ergo fm eis arbitri. s. e. pasto-  
ralis et de offi. d. suspicione nisi euidenter eis notorum  
q. ibi peritorum eis copia ad b. de ap. d. s. l. u. t. j. ego credo q.  
cum udx se detinuit ad uersarum time locum habeant su-  
pradicata sed si detinatio eis solum inter partes certe credo  
q. uide de hoc d. gnoscere et p̄nunciare possit quia video  
q. p̄nunciat an sua sit uris dictio quod plus est. s. e. super  
litteris et facit q. recitari d. s. l. u. t. de p. b. post cessionem et  
facit. j. f. p. t. m. fi. d. **L**um vero hic incipit corrigerere  
et moderari statutum generalis d. c. i. s. e. n. o. nulli et sum  
me equitatis est qd sequitur. c. **E**iusdez au. atis q. do-  
mialium habent in eadem ciuitate vel dyocesi et idem in  
telligo cum plura domialia habet qd esse potest ut. ff. ad  
muniap. assumpcio quia adhuc dico q. locum habebit. f.  
iste et nō sequens qd satis p̄batut. s. d. fo. z. p. e. p. part. b